

## وزارت تجارت طالبان: تلاش می‌کنیم تا همه مشکلات بازرگانان حل شود



وزارت تجارت و صنایع اتحادیه‌های نفت و گاز افغانستان می‌گوید، تلاش گفت که بازرگانان حیثیت می‌کند تا همه مشکل‌های ستون کشور را دارند. بازرگانان را حل کند. او همچنین اطمینان داد که نورالدین عزیز، سرپرست برخی از امکانات بازرگانی در وزارت تجارت و صنایع چهارچوب قانون برای تقویت طالبان، در دیدار با مقام‌های داد و ستد ارایه می‌شود. اتاق بین‌المللی تجارت، منبع: رادیو آزادی



## بازسازی سرک‌های تخریب شده ناشی از جنگ در فراه جریان دارد

مسئولان محلی فراه می‌گویند سرک‌های که در اثر جنگ‌ها در این ولایت تخریب شده بودند را جغلیزی و بعضی مناطق را بازسازی کامل می‌کنند. قاری بدرالدین، مسئول مطبوعات دفتر والی فراه به خبرگزاری جمهور گفت: کار روی جغلیزی سرک‌های تخریب شده از چند روز پیش در این ولایت آغاز شده بود. به گفته او در روزهای فعلی کار روی داغ‌گیری سرک‌ها و اعمار کامل برخی سرک‌های بیشتر تخریب شده جریان دارد. وی ادامه داد این روند برای روزهای آینده و در مناطق مختلف این ولایت ادامه خواهد داشت. این درحالیست که یک هفته قبل مسئولان این ولایت، برنامه بازسازی پلچک‌های تخریب شده در مسیر بزرگراه بالابلوک - شهر فراه را اجرایی کرده بودند. منبع: خبرگزاری جمهور

## دادگاه کیفری در تلاش از سرگیری بررسی جنایات جنگی در افغانستان



در بررسی تازه، دادگاه عضو این دادگاه توانایی کیفری ادعاهای جنایات بررسی جنایات جنگی و جنگی از سوی نیروهای نسل‌کشی را نداشته باشد و خارجی را بررسی نمی‌کند. یا مایل به انجام آن نباشد. دادگاه کیفری بین‌المللی در کریم خان، دادستان کل نظر دارد تا بررسی‌هایش را دادگاه کیفری در یک بیانیه در باره ارتکاب جنایات جنگی گفته است که اکنون در افغانستان از سر بگیرد. نیاز است تا این دادگاه بررسی‌های دادگاه کیفری بررسی‌هایش را در افغانستان بین‌المللی در باره جنایات آغاز کند. در بیانیه آمده جنگی در افغانستان، است: «پس از بررسی ادعاها و قضایی را بررسی دقیق، من به این نتیجه خواهد کرد که از سال رسیده‌ام که در این زمان ۲۰۰۲ میلادی به این امکان بررسی دقیق و موثر سو اتفاق افتاده است. از سوی نهادهای داخلی این دادگاه جرایم ارتكابی وجود ندارد.» نظامیان امریکایی را این دادگاه برای پانزده سال ادعاهای جنایات دادگاه کیفری بین‌المللی جنگی در افغانستان را آخرین مرجع برای بررسی ثبت و بررسی کرده است، جنایات جنگی است. این اما سال گذشته یک دادگاه زمانی اقدام به بررسی جامع راه انداخت. بررسی ادعاهای جنایات جنگی می‌کند که کشور منبع: رویترز

## سنای امریکا مقام‌های امنیتی را در مورد افغانستان استجواب می‌کند



مجلس سنای امریکا اعلام کرده که مقام‌های امنیتی این کشور را در مورد بحران ناشی از خروج نظامی از افغانستان استجواب می‌کند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ بر بنیاد تقسیم اوقات از قبل تعیین شده، قرار است مقام‌های نظامی امریکایی امروز سه‌شنبه (۶ میزان) به وقت واشنگتن در مجلس سنای این کشور استجواب شوند. سی‌ان‌ان گزارش داده که لوید استین وزیر دفاع، مارک میلی

رئیس ستاد مشترک و فرانک مک کنزی فرمانده ستاد ارتش امریکا در مجلس سنا استجواب شده‌اند. قرار است این مقام‌ها به پرسش‌های سناتوران در مورد بحران شکست نظامی امریکا در افغانستان، پاسخگویی کنند. پیش از این هفته گذشته این مقام‌ها در مجلس نمایندگان امریکا نیز در مورد افغانستان، استجواب شده بودند. منبع: خبرگزاری جمهور



## هیات رهبری وزارت زراعت معرفی شد

هیأت رهبری وزارت زراعت، آبیاری و مالداری دیروز (دوشنبه، ۵ میزان) رسماً توسط عبدالسلام حنفی، معاون رئیس‌الوزرا و احمدجان احمدی، سرپرست ریاست عمومی اداره امور، اسلامی بالای تمام افغانستان را یک فرصت استثنایی دانست و گفت این فرصت بسیار خوب و برای آبادی و کار در کشور است و افغانستان یک کشور زراعتی است که منابع آبی فراوان دارد و از طریق زراعت می‌توانیم کشور خود را به خودکفایی برسانیم. فضلی و عطاءالله عمری به‌حیث

معینان این وزارت معرفی شدند. بر بنیاد خبرنامه وزارت زراعت، در این برنامه مولوی احمدجان احمدی، سرپرست اداره امور، کنترل امارت اسلامی بالای تمام افغانستان را یک فرصت استثنایی دانست و گفت این فرصت بسیار خوب و برای آبادی و کار در کشور است و افغانستان یک کشور زراعتی است که منابع آبی فراوان دارد و از طریق زراعت می‌توانیم کشور خود را به خودکفایی برسانیم. فضلی و عطاءالله عمری به‌حیث

## وزارت عدلیه طالبان: قانون اساسی دوره محمدظاهر شاه را موقتاً نافذ می‌کنیم



عبدالحکیم شرعی، سرپرست وزارت عدلیه طالبان، در دیدار با وانگ یو، سفیر چین در کابل، گفته است که طالبان قانون اساسی دوره محمدظاهر شاه را بدون مواردی که با اسلام در تضاد است، برای دوره موقت اجرایی خواهد کرد. طبق اعلامیه‌ای که در صفحه فیس‌بوک وزارت عدلیه طالبان به نشر رسیده است، این دیدار روز دوشنبه، پنجم میزان، صورت گرفته است. سرپرست وزارت عدلیه طالبان در این نشست گفته است که طالبان قوانین و اسناد بین‌المللی را که با اصول اسلام در تضاد نباشد، احترام می‌گذارد.

در آغاز این دیدار، سرپرست وزارت عدلیه طالبان، در دیدار با وانگ یو، سفیر چین در کابل، گفته است که طالبان قانون اساسی دوره محمدظاهر شاه را بدون مواردی که با اسلام در تضاد است، برای دوره موقت اجرایی خواهد کرد. و اجازه نمی‌دهند که از خاک افغانستان علیه هیچ کشوری استفاده شود. قانون اساسی مورد نظر طالبان در سال ۱۳۴۳ نافذ شد. در دوره انتقالی حامد کرزی نیز این قانون اساسی تا زمان تسوید و تصویب قانون اساسی جدید، موقتاً نافذ شده بود. منبع: هشت صبح

## عوامل ناکامی دموکراسی

# DEMOCRACY

هنوز هم دست‌بردار نشده است و چین پیش‌رفت‌های چشم‌گیر اقتصادی را با پشت کردن به ارزش‌های دموکراسی تجربه می‌کند. ایالات متحد حامی و آفرینش‌گر ارزش‌های دموکراتیک جدید در حال حاضر با نظام‌های خودکامه که در قلع و قمع مخالفان خود و سرکوب صدای اعتراضات شهروندان‌شان درنگی نمی‌کنند، پیمان می‌بندد. تقدم منافع شخصی بر خیرخواهی عامه هنگام انتخاب رهبر کشورهای دموکراتیک در عصر سرمایه‌داری بیش از هر عامل دیگری به فرسایش نظام دموکراسی سواری می‌دهد. یوشی هیرو فرانسیس فوکویاما، دانشمند و اقتصاددان امریکایی گفته بود: «با ختم جنگ سرد اول، انتظار می‌رفت که نظام دموکراسی در سراسر جهان گسترش یابد؛ اما تلاش‌ها برای پیاده‌سازی این نظام با ناکامی مواجه شد.» منبع: هشت صبح مطلب ادامه دارد...

دموکراسی در جهان اول به نظر می‌رسد که در عصر ما دموکراسی میدان جنگ سرد جدیدی را در برابر رژیم‌های خودکامه به ویژه چین و روسیه و هم‌چنان کارزار ریشه‌کن کردن تروریسم بین‌المللی، از دست می‌دهد. دموکراسی فراتر از انتخاب زعيم یک کشور توسط مردم همان کشور است. ارزش‌هایی نظیر حق رای برابر و یکسان شهروندان، آزادی بیان و آزادی‌های مدنی، از شمار ارزش‌هایی است که ایالات متحده و کشورهای سرمایه‌داری در اوج رقابت‌های جنگ سرد با اتحاد جماهیر شوروی ایجاد کردند و با این ارزش‌ها، برنده جنگ سرد در برابر بلوک شرق شدند. صدای منتقدان دموکراسی هنگام جنگ سرد که این سیستم را «دموکراسی نخبه‌ها» عنوان می‌کردند، برای بقای توهم برتری نظام دموکراسی به نحوی خفه شد. روسیه از تحلیل بردن دموکراسی

## سفیر پاکستان با طالبان درباره پیوستن افغانستان به دهلیز اقتصادی چین - پاکستان گفتگو کرد



مصور احمد خان؛ سفیر پاکستان در کابل اعلام کرد که با رهبران حکومت طالبان درباره پیوستن افغانستان به پروژه دهلیز اقتصادی چین-پاکستان (CPEC) گفتگو کرده‌است. این دیدار روز دوشنبه، ۵ میزان انجام شده و سفیر پاکستان به رویترز گفته‌است که ارتباط منطقه‌ای عنصر مهمی از بحث با رهبری افغانستان و راه پیش رو برای تعامل اقتصادی با افغانستان است. وی افزوده که دهلیز اقتصادی چین - پاکستان فرصت و ظرفیت خوبی برای ایجاد زیرساخت‌ها و اتصال انرژی بین افغانستان و پاکستان و همچنین اتصال جنوب آسیا با آسیای میانه فراهم می‌کند. این دهلیز بخش مرکزی طرح کمربند و جاده (BRI) است که براساس آن، چین بیش از ۶۰ میلیارد دالر برای پروژه‌های زیربنایی در پاکستان متعهد شده است. بیشتر این مبلغ به صورت قرضه است.

سفیر پاکستان در کابل اعلام کرد که با رهبران حکومت طالبان درباره پیوستن افغانستان به پروژه دهلیز اقتصادی چین-پاکستان (CPEC) گفتگو کرده‌است. همسایه از جمله ایران، چین و کشورهای آسیای مرکزی وجود داشته است منصور احمد خان گفته است که پاکستان همچنین در تلاش است تا با جامعه بین‌المللی بحث و محدودیت‌های بین‌المللی در سیستم بانکی را کاهش دهد. در روزهای اخیر نمایندگان پاکستان، چین و روسیه به مقام‌های طالبان دیدار کرده‌اند. سفیر پاکستان گفته است که امنیت و توسعه اقتصادی دو موضوع اصلی مورد بحث است و انتظار می‌رود که این کشورها به صورت گروهی به مشورت خود ادامه داده و در آینده نیز با طالبان دیدار کنند. منبع: خبرگزاری افق

### امارت اسلامی از مصوونیت کارمندان ملل متحد در افغانستان اطمینان داد



امیرخان متقی سرپرست وزارت خارجه کشور در دیدار با نماینده سازمان ملل متحد از مصوونیت کارمندان این نهاد در افغانستان از سوی امارت اسلامی اطمینان داد. در مطلبی در صفحه ی فیسبوک یوناما آمده که حقوق اساسی همه افغان ها برای کار و تحصیل امروز توسط نماینده خاص سرمنشی سازمان ملل متحد خانم دیبرا لاینر در جریان ملاقات با مولوی امیرخان متقی و داکتر مجروح در مقرر وزارت خارجه مطرح گردید. به نقل از یوناما، نمایندگان امارت اسلامی گفتند که کارکنان زن مراکز صحتی افغانستان به کارشان دعوت گردیده اند و تلاش ها درین عرصه در بخش های دیگر نیز جریان دارد. بسیار مهم است که درین بخش شاهد پیشرفت ها باشیم. در این مطلب گفته شده که در جریان این ملاقات نماینده خاص سرمنشی سازمان ملل متحد با آقای متقی درباره بحران انسانی، کار سازمان ملل متحد در سراسر کشور و چگونگی نیاز برای همه افغان ها اعم از مردان و زنان برای مقابله با چالش های بشردوستانه و انکشافی که کشور با آن روبرو است صحبت کرد.

#### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

### غلام محمد اسحاقزی از سخنرانی به نماینده گی از افغانستان در مجمع سازمان ملل انصراف داد



نماینده گی دایمی افغانستان در سازمان ملل متحد اعلام کرده است که غلام محمد اسحاقزی، نماینده حکومت اشرف غنی در این نهاد از سخنرانی در سازمان ملل متحد به نمایندگی از افغانستان انصراف داده است. غلام محمد اسحاقزی، نماینده حکومت اشرف غنی در سازمان ملل متحد قرار بود که روز دوشنبه، پنجم میزان در نشست عمومی سازمان ملل متحد به نمایندگی از افغانستان سخنرانی کند. احتمال داده شده بود که او علیه طالبان سخنرانی می کند. نماینده گی دایمی افغانستان خاطرنشان کرده است به خاطر حفظ منافع ملی، حفظ کرسی افغانستان در سازمان ملل متحد و به منظور ادامه همکاری های درازمدت با این سازمان و اعضای شورای امنیت روی مسایل اساسی از سخنرانی خودداری کرد. با این وصف نماینده گی دایمی افغانستان گفته است که با حفظ کرسی، طبق معمول به فعالیت های خود ادامه می دهد. این در حالی است که روز گذشته یک اعلامیه در صفحه رسمی فیس بوک محمد اشرف غنی نشر شد که در آن گفته شده بود، از سخنرانی اسحاقزی به نمایندگی از دولت او در سازمان ملل متحد می شرمند. در این اعلامیه از حکومت طالبان حمایت و جامعه جهانی به همکاری و کمک به آن فراخوانده شده بود. در توئیتر محمد اشرف غنی پس از نشر این اعلامیه گفته شد که حساب فیس بوک غنی هک شده است. نا وقت شب گذشته غنی در فیس بوک نیز نوشت که فیس بوکش هک شده بود، اما مدیریت آن دوباره به دستش آمده است. پیش از این طالبان، با نامه ای به دبیر کل سازمان ملل متحد خواستار سخنرانی امیر خان متقی، وزیر خارجه طالبان در مجمع عمومی شده بودند. طالبان سهیل شاهین را به عنوان نماینده خود در سازمان ملل متحد منصوب کرده اند. منبع: هشت صبح